Caixa Assistencial Universitária do Rio de Janeiro
Av. Venceslau Brás, 71 – Botafogo – RJ – Campus da UFRJ – CEP 22290-140
Telefax (21) 2542-5085 – www.caurj.com.br

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA DA CAURJ

O Presidente do Conselho Diretor da Caixa Assistencial Universitária do Rio de

Janeiro – CAURJ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 12 inciso III do Estatuto

da entidade, convoca reunião da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da

CAURJ, nos termos do art. 30 do Estatuto, a realizar-se no dia 08/12/2025(segunda-

feira), no Auditório do INDC – Instituto de Neurologia Deolindo Couto  - UFRJ -

Av. Venceslau Brás, 95 – Campus da Praia Vermelha – Botafogo - Rio de Janeiro ,

em 1ª convocação, com o quórum mínimo de 30% dos associados titulares às 14

horas ou em 2ª convocação às 14h30min, com qualquer quórum, com a seguinte

PAUTA:

1. Apresentação do balanço patrimonial 2024;

2. Eleição dos Conselhos Diretor e Fiscal;

3. Assuntos Gerais.

Rio de Janeiro, 08 de novembro de 2025.

Antonio Pereira da Silva

Presidente do Conselho Diretor